
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      68.00

 324,546.00

       0.00

       0.00

      69.45

 339,789.20

       0.00

       0.00

      69.59

 340,100.60

       0.00

       0.00

      69.79

 341,075.00

       0.00

       0.00

      69.99

 342,050.00

       0.00

       0.00
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未改良道路の整備

未改良道路の整備

歩行者・自転車・自動車が快適に通行できるよう，生活道路の整備を
進める。

課題としない

課題としない

(状況)令和元年度の改良率は69.59%で，前年度の69.45%と比較して，0.14%増加しています

(状況)令和元年度の道路整備延長は340,100.60mで，前年度の339,789.20mと比較して，311.

。

40m増加しています。

(原因)市道3154号線外2路線の整備によるものです。

(原因)市道3154号線外2路線の整備によるものです。

令和 2年度 （令和元年度実績評価）

道路改良率

改良延長

快適に暮らせるまち

道路網・公共交通体系の整備

上がると良い

上がると良い

建設課

建設課

建設課

市が管理する道路

向上

向上

（％）

（ｍ）

高

高

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

未改良道路の整備

    136,187     156,255     405,411

           114,998            136,187            156,255            405,411            455,400

増加 向上 拡大対象

            11,123             15,151             14,541                  0                  0

市道整備改良事業

順調

課題なし

向上

維持

　道路の拡幅改良を求める意見や要望は各地区から多数寄せられており，計画的に拡幅改良
工事を進めている状況です。今後も計画的に事業を進め，生活道路の整備を進めます。
　防災子ども安全まちづくり交付金を活用し，前川製作所前及び新守谷駅への進入路等の路
線整備を推進します。

◎建設課

           126,121            151,338            170,796            405,411            455,400

基準値（H26） H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H30年度 R01年度 R02年度

H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 R03年度


